
Veřejnoprávní smlouva

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami:

1. Město Zábřeh

zastoupeno starostou města RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D. 
se sídlem v Zábřeze, Masarykovo nám. 510/6, PSČ 789 01 

IČ 00303640

a

2. Město Štíty

zastoupena starostou města Bc. Jiřím Voglem 
se sídlem ve Štítech, nám. Míru 55, PSČ 789 91 

IČ 00303453

Článek I. Úvodní ustanovení

Na základě usnesení Zastupitelstva města Zábřeh ze dne 20.05.2020, č. usnesení 
20/ZM/11/OVV/347, a dále na základě usnesení Zastupitelstva města Štíty ze dne 

17.06.2020, č. usnesení ZM/12/2020/22, se obě smluvní strany dohodly na uzavření této 

veřejnoprávní smlouvy.

Článek II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dohoda smluvních stran učiněna v souladu s ustanovením § 

63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

týkající se zajištění výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků.

2. Na základě této smlouvy bude příslušný správní orgán města Zábřeh v souladu 

s ustanovením § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, 
ve znění pozdějších předpisů vykonávat ve správním obvodu města Štíty veškerou 

přenesenou působnost na úseku projednávání přestupků, svěřenou zvláštními zákony 

orgánům města Štíty a bude tak místně příslušným orgánem v řízeních pro správní obvod 

města Štíty.

Článek III. Smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti

1. V rámci smluvního rozsahu výkonu přenesené působnosti zajistí město Zábřeh 

projednání přestupků uvedených v článku II odst. 2 včetně rozhodování o vině a ukládání 

sankcí, vymáhání uložených sankcí a náhrad nákladů řízení a včetně vedení příslušné 

spisové agendy, její archivace a skartace.

2. Výnosy z pokut uložených příslušným orgánem města Zábřeh v řízení o přestupcích 

a výnosy z uložených povinností nahradit náklady řízení při řízeních vedených dle této 

smlouvy budou, při jejich zaplacení nebo vymožení, příjmem rozpočtu města Zábřeh.

Článek IV. Úhrada nákladů

1. Město Štíty se zavazuje uhradit městu Zábřeh náklady spojené s výkonem přenesené 

působnosti dle ustanovení čl. II a III této smlouvy. Dohodnutá výše úhrady nákladů činí 

3.000,00 Kč (slovy: Třitisíce korun českých) za každý přestupek spáchaný podezřelým



s trvalým pobytem v městem Štíty, a dále za každý přestupek, který bude oznámen 

městu Zábřeh a k jehož projednání by jinak bez uzavření této smlouvy byla příslušná 

města Štíty.

2. Vyúčtování úhrady nákladů za kalendářní měsíc, ve kterém bude výkon přenesené 
působnosti na úseku projednávání přestupků pro města Štíty uskutečňován, provede 

město Zábřeh vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce. Faktury na 

úhradu nákladů budou mít splatnost do 10 kalendářních dnů ode dne doručení vystavené 

faktury městem Zábřeh.

Článek V. Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30.06.2023. Lze ji ukončit písemnou 

dohodou smluvních stran.

2. Smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje 

o udělení souhlasu s jejím uzavřením nabude právní moci, nejdříve však 01.07.2020.

Článek VI. Společná a závěrečná ustanovení

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy rozhodnutí Krajského 

úřadu Olomouckého kraje o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní 

moci, nejdříve však 01.07.2020.

2. Smluvní strany zveřejní text veřejnoprávní smlouvy bezodkladně po jejím uzavření 

na úředních deskách svých úřadů nejméně po dobu 15 kalendářních dnů a zašlou ji 

krajskému úřadu k zveřejnění ve Věstníku právních předpisů kraje.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž jeden 
stejnopis obdrží město Zábřeh, jeden stejnopis obdrží město Štíty a jeden stejnopis 

obdrží Krajský úřad Olomouckého kraje spolu se žádostí o souhlas s uzavřením této 

veřejnoprávní smlouvy.

4. Přílohou této veřejnoprávní smlouvy je usnesení Zastupitelstva města Zábřeh ze dne 
20.05.2020, č. usnesení 20/ZM/11/OVV/347, usnesení Zastupitelstva města Štíty ze dne 

17.06.2020, č. usnesení ZM12/2020/22, a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu 

Olomouckého kraje o udělení souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy.

5. Jakékoliv změny této veřejnoprávní smlouvy lze uskutečnit pouze písemnými 

oboustranně podepsanými, očíslovanými, nedílnými dodatky ktéto smlouvě a pouze za 

udělení souhlasu Krajského úřadu Olomouckého kraje s takto vyhotoveným dodatkem, 

přičemž takový dodatek je uzavřen a nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy rozhodnutí 

Krajského úřadu Olomouckého kraje o udělení souhlasu s jeho uzavřením nabude právní 

moci.

V Štítech dne 23.6.2020V Zábřehu dne 23.6.2020
fcST vJ

*
lip \ 5 fi\
Iv? li

7.

Bcjp Vol 
starosta

RNDr. Mgr. František John, Ph.D. 

starosta

•írít'*

Za správnost: Bc. Dďniel Gryc


